Maria vel obsetrice, apg.

Liber qui appellatur Pastoris, apg.

Lib. omnes, quos fecil Leucius disci-

pulus Diaboli, apg.

Lib. qui appellatur Fundamenlum
,

Lib. qui appellatur Thesauruni , apg.

Lib. de filiabus Adae lectum geue-

seos, apg.

Lib. qui appellatur hactu Tbecle, vel

Tholius, et Pauli ap., apg.

Liber, qui appellatur Nopotis, apg.

Lib. proverbiorum ab Hereticis con-

scriptus, et sancii Xisti nomen praeno-

tatus, apg.

Revelalio, qui appellatur Pauli, apg.

Revelatio, qui appellatur Thomae, apg.

Revelatio, qui appellatur Stephani, apg.

Lib. qui appellatur Transilus, idest

Adsumplio S. Mariae, apg.

Lib. qui appellatur penelentia Adae
,

Lib. Eugenii a nom. gigante , qui cum
dracone post diluvium ab berelicis pu-

gnasse perlidielur, apg.

Liber, qui appellatur Testamentum Job,

apg. Non bisloria beati Job, set alius

ab bereticis concribtus.

Lib. qui appellatur poenitentiae Ori-

genis, apg.

Lib. qui appellatur poenitenlia S. Ci-

priani, apg.

Lib. qui appellatur poenitentiae Jam-

nae, et Mambre, apg.

Lib. qui appellatur Sors apostolorum,

apg-

Lib. qui appellatur Lusa apostolorum,

apg-.

Liber filosogus, qui ab hereticis con-

scriplus est, et beati Ambrosii nom. prae-

signatus, apg.

Historia Eusebi Pamphili, apg.

Opuscola Tertuliani, apg.

Op. Lactanli, apg.

Op. Aflfricani, apg.

Op. Poslumiani et Galli, apg.

Op. Montani, Priscillae et Maximillao,

Op. omnia Fausti Manichei, apg.

Op. Commodiani, apg.

Op. alterius Clemenlis Alexandrinae
,

apg-

Opusc. Tarsi Cipriani, apg.

Op. Arnobi, apg.

0|). Tigoni, apg.

Opuscula Cassiani pbri Gallearum,apg.

Op. Viclorini Petabionensis, apg.

Op. Fausti Roggensis Gailearum, apg

Op. Frumentini Cocci, apg.

Centonem de Xpo Virgilianis compa-

ginatum versibus, apg.

Epistola Jliu. ad Abgiarum, apg.

Epla Abgari ad Jhm, apg.

Passio Girici, et Jolitae, apg.

Pass. Giorgi, apg.

Scriptura, qtiae appellatur contradictio

Salomonis, apg.

Filacteria omnia, quae non Angelorum,

ut illi confingunt, sed Daemonum magis

arie conscripta sunt, apg.

Haec el bis similia, quae Simon Magus,

Nigolaus, Cirinthus, Marcion, Raselides,

Ebion , Paulus etiam et Samoselanus,

Futinus, et Bonosus, et qui simili errore

defccerunt , Wontanus quoque cum suis

obscenissimis sequacibus Apolonaris, Ya-
lentinianus, sive Manicheus, Faustus, Af-

fricanus, Sabelius, Arrius, Machedonius,

Eunomius, Novatus, Sabastius, Celestus,

Donatus, Eustacius, lovianus, Pelegius, lu-

lianus Elanc, Celeslius, Maximianus, Pri-

scelianus ab Hyspania, Neslorius Couslan-

tinopolitanus, Maximus, Unicus, Lampe-
cius, Dioscorus, Eutychius Petrus et alius

Petrus: e quibus unus Alexandriam, alius

Antiochiam niaculavit: Acacius Consianli-

nopolilanuscumconsortd)us suis; nec non

et omnes haereses, haereseorum discipuli,

sive scismatici, qui docuerunl, velconscri|i-

serunt, quorum nomina minime relenen-

tur, non solum repudiata, veruni abommi
romana, vel calliolica el apostolica Ecclesia
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eliminata, atque cura suis auctoribus, au-

ctorumque sequacibus sub anathemate, in-

solubili vinculo in aelernum confitemur

esse damnata. Expliciunt Decretales {i).

BITtLARlUM ROMANUM An. C.

— Dogmata Patrum tenenda. — 6. Divino

praeceplo imperator poiitificis mandatisob-

temperare debet. — 7. Rata sunt sacra-

menta etiamsi a malis ministris admini-

slrentur. — 8. Quod mali bona ministrando

sibi tantummodo noceant, nec Ecclesiae sa-

cramenta commaculant.

49f.

S. ANiVSTASllJS li

I
DICTUS IUNIOR, PAPA Lll

• Anno aerae Christì comm. CDXCVI.

Anastasius secundus Iunior, nalione ro-

manus, filius Petri de regione Quinta

Taama CaputTauri, eligitur, et ordinatur

pontifex maximus die dominica 24 no-

vembris anno 496; sedit annoi, meus. xi,

diebus XXIV sub Anastasio II, et deinde

Scytlia or. et Pauiino occ. coss. Unica or-

dinatione creavit presbyteros duodecim,

episcopos per diversa loca sexdeeim. Obiit

18 novembris anno 498, et sequenli

die depositus est in basilica beati Petri

apostoli. Vacavit sedes dies ires.

!

^-

Precatiir imperatorem , ut Acatii nomen

aboleatur, unilatem Ecclesiae curel, et

apostolicae sedis mandatis obtemperet:

docetqm eos, qui ab Acatiu bnpiiznlìvel

sacris fuere iniliati, vera smcepisse sa-

cramenta (2).

• SUMARIUM

Sedes B. Petri ex divina ordinatione habet

frincipatum in universali Ecclesia. — I.

Ouod prò Christo fungatur legatione, dum
r«"o pace precalur Ecclesiae.— 2. Quod non

sit temere iudicandum de bis, qui iani ad

Deum niigrarunt. — Solus Deus novit abs-

condita cordium. — 3. Ut specialiter in

Ecclesia taceatur nomen Acatii. — Legati

ad imp. in causa Acatii. — 4. Quod magno-

pere contentio sit cavenda. — 5. Ut Ale-

. xandrinos imperator admoneat ad fidem

sinceram, et pacem redire catbolicam. —
(I) In tanta scriptorum contenlione de superal-

lato decreto, nos illiid Gelasio restituimus, Pagium

sequentes, qui in Crilica baroniana ad ann. 404

Gelasium celeberrimi liiiius decreti auclorem esse

demonslrat , et romanum Concilium Lxxil epi-

scoporum, in quo emissiir.i fiMt, ante annum '|9G

non t'uisse celebralum. (2) V.\ Cresconio edidil

card. Carafa.

Gloriosissimo et clementissimo filio Anastasio

Augusto, Anastasius episcopus.

Exordium pontificatus mei, primitus

oblata populis pace, pronuncio, et conse-

queuter prò fide catholica humilis pietati

tuae precator occurro. In quo primum

mihi divinum favorem propinquasse con-

fido, quod nunc, consonantia in me au-

gustissimi nominis non dubium praestat

auxilium, ut sicut praecelsum vocabulum

pietatis tuae per universas gentes toto

orbe praefulget, ila per minislerium

bumilitatis meae sicut semper est
,

sedes B. Petri in universali Ecclesia sejcs n p«t"

sibiassignatum a Domino Deo teneat " ''''"' "/"

diiiatìunc na

principatum: nec propter unum mor-

tuum , diutius tunica illa Salvatoris

bel prini-ipa-

tnm in univer-

•11 Ecctcsia.
desuper contexta per totum, malae sor-

tis patialur incertum, quae sola in di-

scissionem prò firmilate sui venire non

potuit, serenitate tua [iraecipue rempubli-

cam gubernante (a). Cui etiam in privata

vita tantum circa sincerae religionis stu-

dium fuil, ut (sicut fama certissima cele-

bravil) nemo magis vel inler praecipuos

sacerdotes, praefixas a sanctis patribus

regulas Ecclesiae custodisse dicatur. Quod

sanctum sludium cum maiestate imperii

crevisse confidimus.

1. Legatione itaque fungimur prò Cbri- q,,,,^ pr„

sto, ne eos propter offensionem vel scan- ( imsio fun-

dalum patiamini publice nominari, quo-
|;"""d„^f"p"ò

rum merita, vel actus illum iudicem la-

lerc non possunt, in cuius iam sunt iu-

dicio constituti. Nec illic se potest inter-

serere in corpore mortali adliuc temeraria

praesumplio, in quo non solum confessio

facit aperta merita singulorum, sed etiam

silenti! ipsius non potest lalere secrelum.

Namque et pracdecessor noster papa Fe-

lix, et etiani Acalius, illic procul dubio

(n) Ioan. i9.

p.iie preralup

Kcctesiae.
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per iiiiinem gloriam, sed in humilitaie

mentis iuvicera aestimanles semetipsis

superiores non sua siiiguli respicientcs,

sed aliorum (a).

5. Hoc tamen praccipue insinuo scic-

nilati tuae, gloriosissime et clemeniis-

sime fili Auguste, ut cumcausac Alexan-

drinorum patuerint piissiniis auribus ve-

stris, ad catholicani , et sinceram fidem

eos auctoritate, sapiontia, divinisque ve-

stris monitis redire faciatis. Nani quid

tenendum sii in religione catliolica se-

cundum definita Palrum,et praedicatio-

nem omnium sacerdotum, qui in Eccle-

sia floruerunt, si hoc quoque praeceperi-

lis, scientibusin nienioriam fransmitiendo

renovabinius, ignorantibus ad discendum

prò officio nostra^ instruclionis offeremus,

ut nulla extra liaec

vel pravitatis audiatur.

6. Illud vero peculiarius prò amore

imperii vestri et boalitudinc, quae con-

soqui poterli regnuni, prò apostolico of-

ficio praediramus, ut (sicut decet, et Spi-

rilus Sanctus diclal) monitis nostris obe-

dienlia praebeatur, ut bona omnia ve-

stram rempublicam conseqnantur, sicut

il) Exodo promiltitur: Si audieris vocem

Domini Dei tui, ci quae piaceiil ei fece-

ris corani ipso, et obedieris praeceplis

eius, et custodieris omnem iustitiani eius,

omnem infirniilatem , quam inqiortavi

^gyptiis, non imporlabo in te; ego enim

Doniinus sum, qui salvum facio le (6).

Et iliic iterum tuba potentissima canitur:

Et nune Israel quid DominusDeus tuus

postulai a te aliud, quani ut tinieas Do-
minum Deum tuum, et ambules in om-
nibus viis eius, et diligas eum, et ser-

\ias Domino Deo tuo ex toto corde tuo,

et ex tota anima tua, custodire, praece-

]ita Domini Dei lui, iuslitias eius, quas

rgo mando libi? Haec me sus;gerentem

frequentius non spcrnat pietas tua, ante

oculos tuos liabens Domini in Evangelio

verba: Qui audit vos, me audit, et qui

vosspernil, me spernit, et qui me sper-

(a) Philip. 2. (6) Exod. 15. Uoul. 10.

Ar* C. 496

DÌTÌno pruf-

r*pti» illipiTa-

tur PuiuIIÌcÌ!*

mandjlis titi-

tsiiipei'ure (]>;•
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nil, spernit eum, qui me niislt (a). Nam
Aposlolus concinens Salvatori nostro, ita

loquitur: Quapropter qui liacc speinit,

non hominem spernit, sed Deum, qui

dedit SpiritumSaiictum suum in nohlsfb).

Pectus clementiae vestrae sacrarium est

publicae felicitatis, ut per instuntium ve-

stram,quam velutvicarium Deus iiraesidere

iussit in terris, evangelicis, apostolirisque

praeceplis non dura superbia resisiatur;

sed per obedientiam, quae sunt salutifera

compleanlur.

7. Nam secunduni Ecclesiae coiisue-

ludinem, sacratissimum serenilalis tuae

pectus cognoscat, quod nidlum de bis,

vel quos baptizavit Acatius, vel quos Sa-

cerdoles, sive Levitas secundum cauones

ordinavit, ulta eos ex nomine Acatii por-

lio laesionis allingat, quo forsilan per ini-

quum tradita sacramenti gratia, miuus

firma videalur (I). Nam ci baplismum, n.in <i.ni

(quod procui sii ab Ecclesia) sive ab adul-

tero, vel a fure fuerit dalum, ad perei -

pienlem munus pervenil illibalum; quia "'"

vox illa, quae per columbam souuit, om-

nem maculam humanae poUutionis txclu-

dil, qua declaratur, ac dicitur : Hlc est,

qui ba|)lizat in Spirilu Sancto, et igne (e).

Nam si visibiles solis istius radii, eum
per loca foelidissima Iranseunt, nulla con-

laclus inquinatione niaculantur, multo

niagis illius, qui istum visibilem fecit,

virlus nulla ministri indignilate coustriu-

gitur. Nam et ludas eum fuerii saf^iilegus,

alque fur(i7), quidquitl egit inlerapostolos

prò dignitale commissa, beneficia per in-

dignuni data nulla ex hoc delrimenta

senserunt, declaranle hoc ipsum Domino

manifestissima voce: Scribae, inquit, el

Pliarisaei super cathedram Moysis sedent:

quae dicunt, facile, quae auleni faciuul,

nolite facere. Dicunt enim, et non fa-

ciunt (e). Quid(|uid ergo ad hominum

profectuni quilibel in Ecclesia minislcr

officio suo videtur operari, hoc totuni

(1) Disi. 19. e. Seciiiuliim. (il) Lue. 1(1. {!>) 1 Tliess.

ti. (e) Molili. 3. Lue. 5. Ioaii. 1. (/) iuaii. l'i.

(f) Manli. 25.

Cl'llllii'i'lii 0*
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Qu.iil mali
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contineri impiente divlnitatis effeclii, ila

ille per queni Cliristus loquitur, Pauliis

afTirmat : Ego piantavi, Apollo rlgavil; seti

Deus incrementum dedit. Ilaque neqiie

qui plantat, est aliquid, ncque qui ri-

gai; sed qui incremenluni dat, Deus faj.

A. Deo autem non quaerilur quis, vel

qualiler praedicet, ut invidos etiain bene

praedicareClirislum confirmet, quo malo

diabolus ipse deieclus est, et hoc ipse

praedicare non desinit.

8. Ideo ergo et iiic, cuius nomen di-

cimus esse relicendum, male bona mini-

strando, sibi lanlum nocuil. Nani inviola-

'bile sacramenlum, quod per illum datum

est, aliis perfectionem suae virlutis obti-

nuil, ei aulem obfuit. Quod cum ita sit,

aliquorum intantum se extendit curiosa

suspicio, ut imaginenlur prò lato a papa

Felice iudicio, poslca ineillcaciter in sa-

cramenlis, quae Acacius usnrpavit, egisso:

ac perinde eos meUicre, qui ve! in con-

secrationibus, vel in baplismate mysteria

tradita susceperunt, ne irrita beneficia di-

vina videantur. Meniinerinl, in hac quo-

que parte similiter traclalum praevalere

superiorem
,

quia non sine usurpatione

nominis sacerdolii adiudicatus hoc ogil,

in quo virlutem suani obtinenlibus niy-

sleriis, in hoc quoque aliis rea sibi per-

sona non nocuit. Nani ad ilhul pertinnit,

quod tuba Davidica canilur: Verunlamen

Deus conquassabil capita inimicorum suo-

runi , verticem capilli perambulantium

in deliclis suis. Nani superbia semper

sibi, non aliis facit ruinam {b). Quod

universa Scripturarnm coelcslinm leslalur

auclorilas, sicut etiam per Spirilnni

Sanctum dicitur in Propheta: Non babi-

Mabit in medio domus meae, qui facit sn-

perbiam (e), linde cum sibi sacerdoti»

nomen vindicaveril condemnatus, in ipsius

verticem siiperbiae tnmor indictus est:

quia non populus, qui in niyslcriisdonuni

ipsius siliebal , cxchisus est; sed anima

sola Illa , quae pcccaverat, insto iuilicio

ì ((-) I Cor. 0. - Philipp. 1. (6) Psalm. 87.

(e) r»alni. toc.

Bull. Rom. Voi. l. n
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propriae culpae erat obnoxia. Quod nbi-

que numerosa scripturaruin teslalur in-

struclio. Unde remotis hominum stndlis,

sive versutiis, in hac adhuc pracsonti

fragililate positorum , secundum |)iett's

nostras annisu et auctoritate imperiali of-

ferte Deo nostro unam catholicam Ecele-

siam, et apostolicani: quia hocsolum est,

in quo non soluni in terris, sed etiam in

coelo triumpbare possilis. [Subscripllo).

Omnipotens Deus regnum , et salutcra

tuam perpetua proteclione cuslodiat ,

gloriosissime , et clemenlissime sem[)er

Auguste.

Data est haec epistola post annum 490
initio pontificalus Anastasii papae.

Ah. C. 496

S. SYMMACHUS
PAPA LUI

Anno acrae Christì comm. CDXCVIII.

Q
Oyinmachus, nalione sardus, fillus For-

tunati , ex S. R. E. diacono ordinalur

pontifcx niaximus die dominica 22 no-

vembris anno i'J8. Sedit annos xv,

mens. vii, dies xxvii , sub Anastasio

imperatore , et Tiieodorico rege, a cou-

sulatu Gibbi, et Asclepii ad M. Aurclium

Cassiodorum senatorem cos. sine collega.

Ilabilisordinationibus quatuor per nienses

decembrem et februariuni , creavil pre-

sbyteros nonaginta duos, diaconos sex-

decim, episcopos per diversa loca centum

decem et sepleui. Confessor in pace Clirisli

qnievit, et sepnltus est in basilica beali

Pelri apostoli die 19 iulii ann. 51 i.

Yacavll sedes dies vii.

Schisma quinlum per Laurentium

anlipapam.

Eodem ac Synimachus die, Festi sena-

loris opera, a nonnullis pecunia corruptis

cligilurepiscojuisquidam nalione romiinus,

Laurcnlins nomine, qui Zcnonis Ilenutico

subscrilieiet. Facla in clero , et popnlo

conleiilionc, Romae caedes, rapinae, et

alia iiinumera perpetranltir. Non multo

posi Theodorici regis iussu seJem occu-
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Ilona occlc-

8-astìra Qon

alìciianJii.

Ffin pracmio

pavit Petrus AUlnae civitatis episcopus:

sed daranaiis a synodo Pelro Allineiisi,

et Laurenlio sedis aposlolicae invasoribus,

Symmachus rediulegratur.

I.

Responsiones ad Cacsarii consultationes (1),

SUMMARIUM

1. Bona ecclesiastica non alienanda. — 2.

iNullus honorem praemio accipiat.—3. Rnp-

tores viduarum vel virginuni a communione

repeliantur. — 4. Vidiiae et virgines con-

tinentiam professae nubere non possimi.—
5. Ad episcopalem honorem nullus per

ambitum accedat.

Dilectissimo fratri Caesario Symmachus.

Horlalur nos aequilas postulationis de-

siderio luae fralernilalis gratanter annuere

de singulis, qiiae ab apostolica sede con-

cedi supplicas ,
quod a patrum cautela,

et provisione nou discrepat. Et quamvis

ecciesiasticae pene regiilae omnia com-

prehendant, tamen snperfluum osse non

credimus, nunc quae sunt saepius inter-

dicla, repelere.

1. Possessiones igitur, quas unusqnis-

que Ecclesiae proprio dedit, aut rciiquit

arbitrio, alienare qnibuslibet lilulis alqne i

dislraclionibus , vel sub quocumque ar-

cumento non paliniur: nisi forsilan, aut
j

....
clericis honorum n.erilis, aut nior.asteriis ;

«^"''cat, cu.us testimonio clencornm,acci-

religionis inluitu, aut certe peregrinis,
;

vium possit unanimilas declarari (e). Hor-

si necessilas largiri suaserit: sic tamen, tamur itaqui^, et prò catliolicae religionis

ut haec ipsa noìi perpetuo, sed tempo-
,

intuilu, et Ecclesiarum pace, haec uni-

raliler perfruantur.
j

versi lideles devola mente cuslodiant : quia

2. lilud magnopere commonens, ut hi, ' non est dubium |)raevaricatores interdi-

qni non Dei gralia, sed promissione rerum eiorum talium iuxla venerandos canones

ecclesiasticarum praemissa ad sacerdolium
|„.o|„.iae communionis subire iac-luram.

conanlur accedere, dt^ideriorum taiium
^^,^^^ ^^^^^^ ^^^ ^^^^^^-^^^^^^ episconorum ve

renrimantur ellectus. Oui autem luims-
, ,^ . ... rw . •

iit-piimaiuui tiicLi. :, ^
. .. . : lumusairerri noliliam. Deus le iMColumeu

cuslodial, fraler carissime. Data viii idus

febrnarii. Probo V. C. cos.

Dal. dio 6 iannarii anno Domini 502,

ponlif. Symmaclii anno v.

(a) 'iC qiuu'il. 2. liai'torcs. (li) 'il 'iiuiosl. I

IS'rqiic vithi'ix. (i) l ipKll'Sl. 1. .V»//h> i/ikjUj J

1 ijujcsl. 0. Si quii uulon ciii.'copalum.

quicunque sine statuto promovelur, non

tacile caret offensa, et sine experimeulo

non potest quis eleclionis obtinere sen-

tentiam.

3. Raptores igitur viduarum vel vir-